GOBIERNO
de

P&g. 24190

AYUNTAMIENTO DE REINOSA

CVE-2023-7345

VIERNES, 18 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 159

Lista definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas,

para la cobertura en propiedad, mediante el sistema de oposicion
libre, de una (1) plaza de Administrativo, designacion del Tribunal

Calificador y fecha de comienzo del primer ejercicio.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Resolucion n°® 1.383 de la Alcaldia, de fecha 8 de
agosto de 2023, se hace publico el presente anuncio en el Boletin Oficial de Cantabria:

Aprobada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as mediante Resolucion de Alcaldia
n° 978, de fecha 1 de junio de 2023, en el proceso selectivo para la cobertura en propiedad,
mediante el sistema de oposicion libre, de una (1) plaza de Administrativo, vacante en la Plantilla
de Personal Funcionario del Ayuntamiento de Reinosa (Oferta de Empleo Publico del ano 2022),
Bases publicadas en el Boletin Oficial de Cantabria nimero 56, de 21 de marzo de 2023.

Por la presente, y en uso de las atribuciones que me confiere la Normativa Local, RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la siguiente lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as:

ASPIRANTES ADMITIDOS

N.° Apellidos Nombre
1 ALVAREZ GONZALEZ SOFIA ISABEL
2 BANUELOS HARO IRENE PILAR
3 BARREDO FERNANDEZ VERONICA
4 BECERRA ALVAREZ ESTIBALIZ
5 BUENO FERREIRO MARCOS
6 CALZADO CUESTA CRISTINA
7 CAMACHO LOPEZ BEATRIZ CARMEN
8 CAYON AGUDO ANA VANESA
9 CEBALLOS ZAMANILLO MARTA
10 | CERECEDA GATON RAQUEL
11 COLLADO FERNANDEZ MARIO
12 | COLLANTES DEL CASTILLO | SOFIA
13 | CRESPO REVILLA MARIA GEMA
14 | DE VICENTE ROVIRA LAURA JULIA
15 | DEL BARRIO MASA JENIFER
16 | DIAZ DE SANTIAGO CLAUDIA
17 | DIAZ DE SANTIAGO GONZALO
18 | DIAZ GARCIA MARTA
19 | DIEZ GONZALEZ JAVIER
20 | EJARQUE PELAEZ TAMARA
21 ESTRADA ABASCAL ISABEL
22 | FERNANDEZ HERNANDEZ LAURA
23 | FERNANDEZ HERREROS ANDREA
24 | FERNANDEZ MIERA CARLA

boc.cantabria.es

CVE-2023-7345

1/4




GOBIERNO
de

P&g. 24191

N.° Apellidos Nombre
25 | FERNANDEZ RODRIGUEZ NATALIA

26 | FERNANDEZ ROZAS SARA

27 | GARCIA GARCIA BEATRIZ

28 | GARCIA GUTIERREZ OLIVA

29 | GARCIA MOYA FERNANDO

30 | GARCIA PEREIRA BORJA

31 | GARCIA SERRANO JUAN ALBERTO
32 | GARCIA VALLINAS NOELIA

33 | GARRIDO GARCIA IRENE

34 | GOMEZ COBO MARIA

35 | GOMEZ VIEJO SARA MARIA

36 | GUTIERREZ CIBRIAN SERGIO

37 | GUTIERREZ FERNANDEZ ANGELA

38 | GUTIERREZ GOMEZ LUCIA

39 | GUTIERREZ ZUBIZARRETA | MANUEL DAVID
40 | HARO CUEVAS VIOLETA

41 | HERRERO VILDA MARIA SEILA

42 | IBAN MENCIA ENRIQUE

43 | IGLESIAS ORIA SHEILA

44 | ISLA SALCINES MARIA DEL CARMEN
45 | JORRIN DE SANTIAGO ELENA

46 | KLETSKA KLETSKA NATALIYA

47 | LANUZA MARTIN IRENE

48 | LANZA BOLADO PABLO

49 | LARREA AJA MONICA

50 | LASHERAS GOMEZ ELISABET

51 | LECUE ERQUICIA ANDREA

52 | LIRON LOPEZ MYRIAN

53 | LOPEZ CUEVAS NOELIA

54 | LOPEZ GONZALEZ LAURA

55 | LOZANO DEL OLMO ROSA MARIA

56 | MACHO RODRIGUEZ MARIA LUISA

57 | MANZANO MOZO RAMIRO JESUS
58 | MARTINEZ GARCIA AMAYA MARIA
59 | MARTINEZ PONGA AMAYA

60 | MENCIA SAN EMETERIO MARIA YASMINA
61 | MERINO GONZALEZ SARA

62 | MICHELENA AROBES COVADONGA

63 | MUNIZ FERNANDEZ MARIA TERESA
64 | NORIEGA MENDEZ ANDREA

65 | ORIHUEL KESSLER VICTOR NICOLAS
66 | PANDO GREGORIO ELENA

67 | PEREZ HERNANDEZ MARIA DEL MAR
68 | PEREZ MARTINEZ LAURA

69 | PEREZ POMBO ROCIO MARIA
70 | PEREZ SANTOS PATRICIA MARIA
71 | PEREZ VALCARCEL MARIA NATALIA
72 | PISANO MARTIN MARIO

boc.cantabria.es

—

VIERNES, 18 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 159

CVE-2023-7345

2/4




>
“] GOBIERNO
de

7w

N.° Apellidos Nombre
73 | POMARETA RIO AMAIA

74 | QUEVEDO DE CELIS BARBARA
75 | RAMOS ARENAS NOELIA

76 | RIOS MERINO ALBERTO
77 | RODRIGUEZ MORENO ENRIQUE
78 | RODRIGUEZ RIVERO ROSA

79 | RUIZ FERNANDEZ VERONICA
80 | RUIZ FIGUERAS CAROLINA
81 RUIZ MANTECA MARIA DEL PILAR
82 | RUIZ PIEDRA GORKA

83 | RUIZRUIZ SARA

84 | SANTIAGO HOYOS RAQUEL
85 | SANZ SAIZ AMAIA

86 | SANUDO SALCES FLORINDA
87 | SEBARES VALLECILLO LORENA
88 | STRATULAT CEBOTARI VITALIA

89 | TORIBIO RUIZ RAQUEL
90 | VARA GUTIERREZ LORENA
91 | YURRIETA GUTIERREZ ELISABET
92 | ZAMANILLO CASTILLO ISAAC

—

VIERNES, 18 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 159

Pag. 24192

ASPIRANTES EXCLUIDOS

N.°| APELLIDOS Y NOMBRE | CAUSA EXCLUSION
1.- | RUIZ CAMACHO, ELENA (1)

(1) NO APORTA DNI O DOCUMENTO DE IDENTIFICACION, O EL APORTADO ESTA CADUCADO.

SEGUNDO.- Designar los miembros del Organo de Seleccién de las pruebas selectivas aten-
diendo a lo dispuesto en la Base Quinta de la convocatoria a las siguientes personas:
PRESIDENTE:

Se designara de entre los vocales por eleccion de los mismos en la reunion constitutiva.

SECRETARIO:

— D. Alfonso Lépez Blanco (Secretario del Ayuntamiento de Reinosa). Suplente: D.2@ Con-
cepcion Navarro Zarraga (Técnico de Secretaria del Ayuntamiento de Reinosa).

VOCALES:

— TITULAR: D. Antonio Alonso Lavin (Tesorero del Ayuntamiento de Reinosa). Suplente:
D.2 Natalia Estébanez Gutiérrez (Administrativo del Ayuntamiento de Reinosa).

— TITULAR: D.2 Marta Rodriguez Alvarez (Administrativo del Ayuntamiento de Reinosa).
Suplente: D. Miguel Angel Saiz Barrio (Administrativo del Ayuntamiento de Reinosa).

boc.cantabria.es

CVE-2023-7345

3/4




. - GOBIERNO ——s BILAR ' E%
de 7MW

VIERNES, 18 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 159

— TITULAR: D.2 Ana Isabel Liafio Alonso (Gestor de Intervencién del Area de Intervencién
y Fiscalizacién I, adscrita a la Intervencion General de la Consejeria de Economia y Hacienda).
Suplente: D.2 Zoraida Maria Salcines Saiz (Jefe de Seccion de Ayudas Publicas, adscrita a la
Consejeria de Economia y Hacienda).

— TITULAR: D. José Maria del Dujo Martin (Coordinador de Apoyo a Entidades Locales,
Consejeria de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa). Suplente: D.2
Asuncion Vega Bolado (Jefa de Servicio de Cooperacion con Entidades Locales, Consejeria de
Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa).

Lo que se hace publico al efecto de posibles causas de recusacion que puedan interponer
los interesados, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 23 y 24 de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

TERCERO - Sefialar como fecha, hora y lugar para la constitucién del Organo de Seleccién
el préximo dia 18 de SEPTIEMBRE, a las 09:00 DE LA MANANA en el Salén de Plenos del Ayun-
tamiento de Reinosa (Plaza de Espafia, n° 5).

CUARTO.- Senalar asimismo como fecha, hora y lugar para la celebracién del primer ejerci-
cio de la oposicion (prueba tedrica), el proximo dia 18 DE SEPTIEMBRE DE 2023, a las 11:00
DE LA MANANA, en la Sala de la Chimenea del Edificio La Casona (Avenida Puente de Carlos
III, n° 23, de Reinosa), a cuyos efectos quedan convocados los aspirantes, recordandoles que
deberan ir provistos de DNI.

QUINTO.- Disponer la publicacion del presente en el Boletin Oficial de Cantabria y en el
Tablén de Anuncios del Ayuntamiento, y comunicar que los siguientes anuncios relativos al de-
sarrollo del proceso selectivo se efectuaran Unicamente en el Tablén de Anuncios y en la Pagina
Web del Ayuntamiento de Reinosa.

Reinosa, 10 de agosto de 2023.
El alcalde-presidente,

José Luis Lopez Vielba.
2023/7345

CVE-2023-7345

Pag. 24193 boc.cantabria.es 4/4




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2023-7331	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-7339	Resolución de delegación especial de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-7406	Resolución de Alcaldía 2023/0360, de 11 de agosto de 2023, de nombramiento de personal laboral fijo en el proceso de estabilización de empleo temporal enmarcado en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente 424/2022.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-7340	Resolución de delegación especial de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 2730-2023.
	CVE-2023-7388	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 155, de 11 de agosto de 2023, de Resolución de Alcaldía de 28 de julio de 2023, de nombramiento de personal funcionario, Administrativo. Expediente 2022/542

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-7364	Resolución de delegación especial de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2023-7365	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Operario de Limpieza a tiempo parcial de 20 horas/semanales.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-7385	Designación de los miembros del Tribunal Calificador de la convocatoria excepcional de 1 plaza de Jefe de Negociado de Recursos Humanos administrativo, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal. Expediente 2185/2022.
	CVE-2023-7386	Designación de los miembros del Tribunal Calificador de la convocatoria excepcional de 1 plaza de Auxiliar Administrativo de Registro, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal. Expediente 2186/2022.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-7345	Lista definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para la cobertura en propiedad, mediante el sistema de oposición libre, de una (1) plaza de Administrativo, designación del Tribunal Calificador y fecha de comienzo del prim


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7367	Acuerdo sobre modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.
	CVE-2023-7368	Acuerdo sobre modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-7378	Acuerdos organizativos de la Corporación Municipal.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-7382	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023. Expediente 1331/2023.
	CVE-2023-7383	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 21/03 del 2023, por suplemento de crédito. Expediente 1270/2023.
	CVE-2023-7384	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 20/03 de 2023, por crédito extraordinario. Expediente 1268/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7362	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2023-7336	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023 y apertura de periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/90.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2023-7372	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023 y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-7375	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales correspondientes al Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana e Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica de 2023 y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-7371	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Alcantarillado.
	CVE-2023-7373	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Suministro Domiciliario de Agua Potable.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7370	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2023/6049M.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7140	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de edificación para vivienda unifamiliar en suelo rústico de Rubayo, en el municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 314491.
	CVE-2023-7322	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y garaje en la parcela 39040A104000290000DF, en el municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 314551.
	CVE-2023-7338	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de la parcela 39041A504000430000UJ, en el municipio de Mazcuerras. Expediente 314535.
	CVE-2023-7343	Información pública de solicitud de autorización para senda ciclable en Hinojedo, en suelo rústico de Suances. Expediente 314485.
	CVE-2023-7376	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Malledo, en el municipio de Ruente. Expediente 314470.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-7281	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Rubayo. Expediente 2019/1162.
	CVE-2023-7286	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de planta baja de edificio en Pedrosa, Pontejos. Expediente 2022/416.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-7260	Resolución relativa a la autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalaciones de producción de energía eléctrica, del Proyecto de planta fotovoltaica para autoconsumo en las instalaciones del Cent


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-7369	Información pública de extravío del título de Bachiller en Ciencias y Tecnología.

	Particulares
	CVE-2023-7413	Información pública de extravío del título de Técnico Superior en Automoción.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7379	Resolución de 10 de agosto de 2023 de la Dirección General de Transportes y Comunicaciones, por la que se establece la fecha y lugar de celebración del examen para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualif




		Gobierno de Cantabria
	2023-08-16T07:55:38+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




